

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 9.245/2023-PMM
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2023-CEL/SEVOP/PMM

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** o PROCESSO Nº 9.245/2023-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2023-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, MEDALHAS E TROFÉUS, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED E UNIDADES DE ENSINO VINCULADAS**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº 412/2023-CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO** as empresas: **MONTREAL COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 31.034.046/0001-55, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 12, 14, 18, 21, 22, 23, 25, 26-B, 29, 31, 32, 33, 34-B, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 60 e lote 01 no valor de R\$ 413.401,07 (quatrocentos e treze mil, quatrocentos e um reais e sete centavos);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APITOS DE PLÁSTICO, PARA USO PROFISSIONAL, PRODUZ ATÉ 115 DB, NÃO TÓXICO.	POKER	UN.	55	69,00	3.795,00
2	ARCOS DE GINÁSTICA RÍTMICA MATERIAL PVC DIÂMETRO 18MM CIRCUNFERÊNCIA: 50-70CM.	PISTA E CAMPO	UN.	923	7,99	7.374,77
3	BARREIRA SALTO, AJUSTÁVEL, 4 AJUSTES FUNCIONAL, MATERIAL PVC, ALTURA AJUSTÁVEL: 15cm, 23cm, 30cm e 40cm.	PISTA E CAMPO	UN.	25	240,50	6.012,50
4	BLOCO DE PARTIDA PARA ATLETISMO EM ALUMÍNIO, PINDICADO PARA INICIANTE, COM APOIOS EM ALUMÍNIO REVESTIDOS COM BORRACHA, APROPRIADO PARA TODAS AS PISTAS, AJUSTES DE DISTÂNCIAS DOS APOIOS, DIMENSÕES DA BARRA 64x7cm, PESO APROXIMADO 2,9kg, PEDAIS 15cm DE ALTURA, 14 POSIÇÕES DE ALTURA.	PISTA E CAMPO	UN.	5	570,00	2.850,00
5	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, SELO NBB, 08 GOMOS, LAMINADO MICROFIBRA, MATRIZADA, CÂMARA AIRBILITY, SISTEMA DE FORO TERMOFIXO, ARACNUN, MIOLO CAPSULA SIS, PESO APROXIMADO: 450 – 500G E DIÂMETRO: 72 – 74CM.	PENALTY	UN.	7	463,00	3.241,00
6	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, SELO NBB, 08 GOMOS, LAMINADO MICROFIBRA, MATRIZADA, CÂMARA AIRBILITY, SISTEMA DE FORO TERMOFIXO, ARACNUN, MIOLO CAPSULA SIS, PESO APROXIMADO: 510 – 567G E DIÂMETRO: 72 – 74CM.	PENALTY	UN.	5	462,00	2.310,00
7	BOLA DE BASQUETEBOL, LAMINADO BORRACHA, VULCANIZADA, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORO TERMOFIXO, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO APROXIMADO: 300 – 325G E DIÂMETRO: 56 – 59CM.	PENALTY	UN.	105	146,00	15.330,00
10	BOLA DE HANDEBOL, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, LAMINADO MICROPOWER, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVACEL, DUPLA COLAGEM, E MIOLO CÁPSULA SIS, 32 GOMOS, PESO APROXIMADO: 325-375G E DIÂMETRO: 54 - 56CM.	PENALTY	UN.	89	185,00	16.465,00

12	BOLA DE HANDEBOL, COSTURADA A MÃO, MATERIAL SINTÉTICO TEXTURADO, CAMADA DE ESPUMA, CÂMARA DE AR 100% BORRACHA NATURAL, PESO APROXIMADO:240-280G E DIÂMETRO: 48 - 50 CM.	PENALTY	UN.	75	177,00	13.275,00
14	BOLA OFICIAL DE CAMPO, 6 GOMOS, LAMINADO PU, ULTRAFUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO CÁPSULA SIS, MEDINDO 68-70CM, PESO 410 – 450G.	PENALTY	UN.	175	179,00	31.325,00
18	BOLAS DE FUTSAL, 6 GOMOS, CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, LAMINADO PU, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVACEL, MIOLO CÁPSULA SIS, DIAMETRO DE 55 – 58 CM E PESO 350 - 380G.	PENALTY	UN.	85	163,00	13.855,00
21	BOLINHAS DE TÊNIS DE MESA ABS 40+ APROVADA PELA ITTF.	PISTA E CAMPO	UN.	125	8,70	1.087,50
22	BOMBAS DE ENCHER BOLA, , MATERIAL PVC ALTA QUALIDADE, TECNOLOGIA DUBLE ACTION - INFLA NOS DOIS SENTIDOS, MANGUEIRA E 2 AGULHAS, TAMANHO ÚNICO.	POKER	UN.	96	59,00	5.664,00
23	COLCHONETE DE ESPUMA, MATERIAL POLIPROPILENO, REVESTIDO COM NAPA, SEM ZIPER, MEDINDO 100 X 50 X 3 CM.	CLASSE SPORT	UN.	445	59,00	26.255,00
25	CONJUNTO COM 12 DARDOS DE BAMBU DE 400g PISTA E CAMPO	MUVIN	UN.	2	876,00	1.752,00
26-B	CONJUNTO DE COLETES ESPORTIVOS CONTENDO 12 PEÇAS, DUPLA FACE, MATERIAL DRYFIT 100% POLIESTER, ELÁSTICOS NAS LATERAIS TAM. P E M. NAS CORES: VERMELHO, PRETO E LARANJA	TRB	CONJ.	126	463,00	58.338,00
29	CORDA ELÁSTICA DE 3m, CONFECCIONADA EM ELÁSTICO E NYLON. ESPESSURA 6mm	MUVIN	UN.	202	24,75	4.999,50
31	DARDO DE ALUMÍNIO E AÇO 500g PISTA E CAMPO	PISTA E CAMPO	UN.	2	484,00	968,00
32	DARDO DE ALUMÍNIO E AÇO 600g PISTA E CAMPO	PISTA E CAMPO	UN.	2	498,00	996,00
33	DARDO DE ALUMÍNIO E AÇO 700g PISTA E CAMPO	PISTA E CAMPO	UN.	2	542,00	1.084,00
34-B	MESA DE TÊNIS COM TAMPOS DE 30MM, EM MDF, PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE NA PARTE INFERIOR. MEDINDO 76CM DE ALTURA, 274CM DE COMPRIMENTO E 152,5CM DE LARGURA. APROVADA PELA J ITTF	PISTA E CAMPO	UN.	11	4.128,00	45.408,00
35	NADADEIRA EM SILICONE PREMIUM FINS TAM G	MUVIN	UN.	2	321,00	642,00
36	NADADEIRA EM SILICONE PREMIUM FINS TAM GG	MUVIN	UN.	2	340,00	680,00
37	NADADEIRA EM SILICONE PREMIUM FINS TAM M	MUVIN	UN.	2	317,00	634,00
38	NADADEIRA EM SILICONE PREMIUM FINS TAM P	MUVIN	UN.	2	317,00	634,00
39	NADADEIRA EM SILICONE PREMIUM FINS TAM PP	MUVIN	UN.	2	317,00	634,00
40	ÓCULOS DE NATAÇÃO BAIXO PERFIL, LENTES DE POLICARBONATO ESPELHADO ANTIEMBAÇANTES, NARIGUEIRA REMOVÍVEL EM TRÊS TAMANHOS, APROVADOS PELA FINA, 100% PROTEÇÃO UV, TIRA DE SILICONE RACING, VEDAÇÃO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA.	POKER	UN.	12	54,90	658,80
41	PESO DE ATLETISMO DE AÇO 1KG	PISTA E CAMPO	UN.	2	148,50	297,00
42	PESO DE ATLETISMO DE AÇO 2KG	PISTA E CAMPO	UN.	2	214,00	428,00
43	PESO DE ATLETISMO DE AÇO 3KG	PISTA E	UN.	2		573,00

		CAMPO			286,50	
44	PESO DE ATLETISMO DE AÇO 4KG	PISTA E CAMPO	UN.	2	344,50	689,00
45	PESO DE ATLETISMO DE AÇO 5KG	PISTA E CAMPO	UN.	2	378,00	756,00
46	PESO DE ATLETISMO DE AÇO 6KG	PISTA E CAMPO	UN.	2	419,00	838,00
47	PESO DE ATLETISMO DE AÇO 7KG	PISTA E CAMPO	UN.	2	472,50	945,00
48	PETECAS PARA PRÁTICA DE BADMINTON, DE ALTA QUALIDADE, DESENVOLVIDA EM NYLON COM BASE EM CORTIÇA. TUBOS COM 06 UNIDADES.	PISTA E CAMPO	TUBOS	116	99,00	11.484,00
50	RAQUETE DE BADMINTON, GRAFITE, NANOMESH + NANOTUBOS DE CARBONO, 680MM DE COMPRIMENTO, ENCORDOAMENTO 22 X 22, PESO COM CORDA 88G.	PISTA E CAMPO	PAR	140	233,50	32.690,00
52	REDE DE BADMINTON EM POLIESTER, FIO DE POLIAMIDA TORCIDO, BANDA SUPERIOR EM PVC E CABO DE AÇO PLASTIFICADO. ACOMPANHA CABO DE AÇO PLASTIFICADO, 02 FITAS, COM MALHA DE 2 CM. DIMENSÃO: 6,10 X 0,70M.	PISTA E CAMPO	UN.	66	305,00	20.130,00
53	REDE DE ESPORTE MATERIAL NYLON, FIO 2,5 MM, APLICAÇÃO FUTSAL, TAMANHO OFICIAL.	MASTER REDE	UN.	75	266,50	19.987,50
55	REDE DE ESPORTE MATERIAL SEDA, FIO 2,5 MM, APLICAÇÃO FUTSAL, TAMANHO OFICIAL.	MASTER REDE	UN.	35	246,00	8.610,00
56	REDES DE TÊNIS DE MESA EM ALGODÃO, COM SUPORTES EM PVC, COR AZUL, COM MANÍPULOS DE APERTO COM PROTEÇÃO DE BORRACHA, COM REGULAGEM DE ALTURA DE REDE. APROVADA PELA ITTF.	PISTA E CAMPO	UN.	46	238,00	10.948,00
57	SAPATILHA DE ATLETISMO PARA FUNDO, FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO, ALTA RESISTÊNCIA, ENTRESSOLA EM EVA, SOLADO EM BORRACHA COM PRATO DE 7 PREGOS EM FIBRA PLÁSTICA DURÁVEL. TAMANHOS: Nº 36 - 40.	PISTA E CAMPO	PAR	10	322,50	3.225,00
58	SAPATILHA DE ATLETISMO PROVAS DE VELOCIDADE, DE TECIDO SINTÉTICO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, PROTEÇÃO EXTRA FRONTAL, REFORÇO DE COURO SINTÉTICO NAS LATERAIS, ENTRESSOLA EM EVA, SOLADO EM BORRACHA, PRATO DE 7 PREGOS EM FIBRA PLÁSTICA DURÁVEL. COM CHAVE E PREGOS. Nº 40	PISTA E CAMPO	PAR	2	322,50	645,00
60	TOUCAS DE NATAÇÃO 100% SILICONE ESPECIAL	POKER	UN.	25	39,50	987,50
VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)						379.501,07

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - MEDALHAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
61	PREMIAÇÃO, MEDALHA PERSONALIZADA EM METAL NA COR DOURADA, COM FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO 7,5cm, LOGOMARCA DO EVENTO JEMS EM RESINA E COLORIDO, TAMANHO DA ARTE: 5,0cm. FITA PERSONALIZADA EM POLIÉSTER, 25mm.	CRESPAR	UN	265	16,95	4.491,75
62	PREMIAÇÃO, MEDALHA PERSONALIZADA EM METAL NA COR PRATA, COM FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO 7,5cm, LOGOMARCA DO EVENTO JEMS EM RESINA E COLORIDO, TAMANHO DA ARTE: 5,0cm. FITA PERSONALIZADA EM POLIÉSTER, 25mm.	CRESPAR	UN	255	16,95	4.322,25

63	PREMIAÇÃO, MEDALHA PERSONALIZADA EM METAL NA COR BRONZE, COM FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO 7,5cm, LOGOMARCA DO EVENTO JEMS EM RESINA E COLORIDO, TAMANHO DA ARTE: 5,0cm. FITA PERSONALIZADA EM POLIÉSTER, 25mm.	CRESPAR	UN	255	16,95	4.322,25
64	PREMIAÇÃO, MEDALHA PERSONALIZADA EM METAL NA COR DOURADA, COM FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO 7,5cm, LOGOMARCA DO EVENTO JESC EM RESINA E COLORIDO, TAMANHO DA ARTE: 5,0cm. FITA PERSONALIZADA EM POLIÉSTER, 25mm.	CRESPAR	UN	265	16,95	4.491,75
65	PREMIAÇÃO, MEDALHA PERSONALIZADA EM METAL NA COR PRATA, COM FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO 7,5cm, LOGOMARCA DO EVENTO JESC EM RESINA E COLORIDO, TAMANHO DA ARTE: 5,0cm. FITA PERSONALIZADA EM POLIÉSTER, 25mm.	CRESPAR	UN	255	16,95	4.322,25
66	PREMIAÇÃO, MEDALHA PERSONALIZADA EM METAL NA COR BRONZE, COM FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO 7,5cm, LOGOMARCA DO EVENTO JESC EM RESINA E COLORIDO, TAMANHO DA ARTE: 5,0cm. FITA PERSONALIZADA EM POLIÉSTER, 25mm.	CRESPAR	UN	255	16,95	4.322,25
67	PREMIAÇÃO, MEDALHA PERSONALIZADA EM METAL NA COR DOURADA, COM FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO 7,5cm, LOGOMARCA DO EVENTO TEEMS EM RESINA E COLORIDO, TAMANHO DA ARTE: 5,0cm. FITA PERSONALIZADA EM POLIÉSTER, 25mm.	CRESPAR	UN	150	16,95	2.542,50
68	PREMIAÇÃO, MEDALHA PERSONALIZADA EM METAL NA COR PRATA, COM FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO 7,5cm, LOGOMARCA DO EVENTO TEEMS EM RESINA E COLORIDO, TAMANHO DA ARTE: 5,0cm. FITA PERSONALIZADA EM POLIÉSTER, 25mm.	CRESPAR	UN	150	16,95	2.542,50
69	PREMIAÇÃO, MEDALHA PERSONALIZADA EM METAL NA COR BRONZE, COM FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO 7,5cm, LOGOMARCA DO EVENTO TEEMS EM RESINA E COLORIDO, TAMANHO DA ARTE: 5,0cm. FITA PERSONALIZADA EM POLIÉSTER, 25mm.	CRESPAR	UN	150	16,95	2.542,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						33.900,00

G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 47.657.207/0001-05, vencedora dos itens 26-A, 59 e lote 02 no valor total de R\$ 222.349,00 (duzentos e vinte e dois mil, trezentos e quarenta e nove reais);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26 - A	CONJUNTO DE COLETES ESPORTIVOS CONTENDO 12 PEÇAS, DUPLA FACE, MATERIAL DRYFIT 100% POLIESTER, ELÁSTICOS NAS LATERAIS TAM. P E M. NAS CORES: VERMELHO, PRETO E LARANJA	G M F	CONJ.	381	469,00	178.689,00
59	TABELA DE BASQUETEBOL, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL DE 18mm, MAIOR RESISTÊNCIA À ÁGUA, MOLDURA E CANTONEIRA DE AÇO, ARO FLEXIVEL MEDINDO 46cm DE DIÂMETRO, TABELA MEDINDO LxA 1,8 x 1,2m, REDE EM 100% POLIPROPILENO FIO 3	PISTA E CAMPO	PAR	4	5.850,00	23.400,00
VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)						202.089,00

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - TROFEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
70	PREMIAÇÃO DE CAMPEÃO: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO OU MDF, COM LOGOMARCA DO EVENTO JEMS COLORIDA (PINTADA OU PLOTADA). TAMANHO 40cm.	G M F	UN	25	164,00	4.100,00

71	PREMIAÇÃO DE VICE-CAMPEÃO: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO OU MDF, COM LOGOMARCA DO EVENTO JEMS COLORIDA (PINTADA OU PLOTADA). TAMANHO 25cm.	G M F	UN	25	152,00	3.800,00
72	PREMIAÇÃO DE CAMPEÃO: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO OU MDF, COM LOGOMARCA DO EVENTO JESC COLORIDA (PINTADA OU PLOTADA). TAMANHO 40cm.	G M F	UN	25	160,00	4.000,00
73	PREMIAÇÃO DE VICE-CAMPEÃO: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO OU MDF, COM LOGOMARCA DO EVENTO JESC COLORIDA (PINTADA OU PLOTADA). TAMANHO 25cm.	G M F	UN	25	152,00	3.800,00
74	PREMIAÇÃO DE CAMPEÃO: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO OU MDF, COM LOGOMARCA DO EVENTO TEEMS COLORIDA (PINTADA OU PLOTADA). TAMANHO 25cm.	G M F	UN	15	152,00	2.280,00
75	PREMIAÇÃO DE VICE-CAMPEÃO: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO OU MDF, COM LOGOMARCA DO EVENTO TEEMS COLORIDA (PINTADA OU PLOTADA). TAMANHO 25cm.	G M F	UN	15	152,00	2.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)						20.260,00

V G DE SOUSA FERREIRA LTDA CNPJ: 23.912.114/0001-03, vencedora dos itens 08, 09, 11, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 24, 27, 28, 30, 34-A, 49, 51 e 54 no valor total de R\$ 419.533,80 (quatrocentos e dezenove mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	BOLA DE BASQUETEBOL, LAMINADO BORRACHA, VULCANIZADA, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO APROXIMADO: 450 – 500G E DIÂMETRO: 72 – 74CM.	PENALTY	UN.	131	158,00	20.698,00
9	BOLA DE HANDEBOL, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, LAMINADO MICROPOWER, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVACEL, DUPLA COLAGEM, E MIOLO CÁPSULA SIS, 32 GOMOS, PESO APROXIMADO: 290 – 330G E DIÂMETRO: 50 - 52CM.	PENALTY	UN.	79	178,00	14.062,00
11	BOLA DE HANDEBOL, COSTURADA A MÃO, MATERIAL PU PRO ULTRA GRIP, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, CÂMARA INTERNA EVACEL, E MIOLO CÁPSULA SIS, 32 GOMOS, PESO APROXIMADO: 325–375G E DIÂMETRO: 54 - 56 CM.	PENALTY	UN.	5	257,00	1.285,00
13	BOLA DE VOLEIBOL, CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, COM 12 GOMOS, CÂMARA INTERNA EVACEL, MIOLO CÁPSULA SIS, CIRCUNFERÊNCIA: 65 – 67CM. PESO 260-280G.	PENALTY	UN.	231	178,00	41.118,00
15	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRO, LAMINADO MICROFIBRACONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, COM 18 GOMOS, CÂMARA INTERNA NEOTEC, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, CIRCUNFERÊNCIA: 65 – 67CM. PESO 260-280G.	PENALTY	UN.	5	346,00	1.730,00
16	BOLAS DE FUTSAL , LAMINADO PU, 08 GOMOS, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA NEOGEL, MIOLO CAPSULA SIS, DIAMETRO DE 62 – 64 CM E PESO 400 - 440g.	PENALTY	UN.	18	188,00	3.384,00
17	BOLAS DE FUTSAL, 08 GOMOS, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA NEOGEL, MIOLO CAPSULA SIS, DIAMETRO DE 55 – 58 CM E PESO 350 - 380G.	PENALTY	UN.	14	193,00	2.702,00
19	BOLAS DE FUTSAL, 6 GOMOS, CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, LAMINADO PU, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVACEL, MIOLO CÁPSULA SIS, DIAMETRO DE 62 – 64 CM E PESO 400 - 440G.	PENALTY	UN.	116	168,00	19.488,00

20	BOLAS INICIAÇÃO Nº 10, MATERIAL: BORRACHA, VULCANIZADA, MIOLO DE CÁPSULA SIS, PESO APROXIMADO: 250-270G, CIRCUNFERÊNCIA: 57 A 59CM.	PENALTY	UN.	114	59,00	6.726,00
24	CONES DE AGILIDADE PARA APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, MATERIAL PVC, NO TAMANHO 25 CM.	SCALIBU	UN.	192	9,90	1.900,80
27	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS COMPOSTO POR CAMISAS, SHOTS E MEIÕES, CONTENDO 12 PEÇAS (LINHA + 1 (GOLEIRO), MODALIDADE FUTSAL. MATERIAL DRYFIT 100% POLIESTER, TAM. M E G . KITS COMPLETOS NAS CORES: VERMELHO, PRETO E AZUL.	CL MALHARIA	CONJ.	80	850,00	68.000,00
28	CONJUNTO PARA XADREZ OFICIAL, COM TABULEIRO EM CURVIN, MEDINDO 50 X 50 CM, CASAS 5 X 5, PEÇAS DE PLÁSTICO MACIÇO DE ALTO IMPACTO, COM REI DE 9 CM.	BOTTICELLI	CONJ.	71	178,00	12.638,00
30	CRONOMETROS CARCAÇA PLÁSTICA ABS TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARCTERISTICAS ADICIONAL COM ALARME.	VOLLO	UN.	125	99,00	12.375,00
34 - A	MESA DE TÊNIS COM TAMPOS DE 30MM, EM MDF, PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE NA PARTE INFERIOR. MEDINDO 76CM DE ALTURA, 274CM DE COMPRIMENTO E 152,5CM DE LARGURA. APROVADA PELA J ITTF	KLOPF	UN.	35	4.200,00	147.000,00
49	PLACAR COM SISTEMA ARTICULADO, CARACTERES EM LÂMINAS DE PVC, MARCAÇÃO: 07 SETS E 31 PONTOS. MEDIDA: 38X21 cm	VOLLO	UN.	31	287,00	8.897,00
51	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA CLASSICA, APROVADA PELA ITTF.	VOLLO	PAR	140	74,00	10.360,00
54	REDE DE ESPORTE MATERIAL PP SEDA, REFORÇO BORDA DE ALGODÃO 4 FAIXAS, FIO 2,5MM, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO.	SPITTER	UN.	106	445,00	47.170,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						419.533,80

VALOR GLOBAL DE R\$ 1.055.283,87 (um milhão, cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta e sete centavos).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para celebrá-los.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Marilza de Oliveira Leite

CPF nº 589.209.519-34